
名前：松木 裕美子 

  （まつき ゆみこ） 

出身：山形県 南陽市 

ぶどうが美味しい町です 

趣味：料理勉強中です！！ 

皆さん、ぜひ教えてください 

社会人 1年目で、まだまだ未熟ですが 

いつも明るい笑顔で皆様に寄り添います。 

困っていることがあったら気軽に 

ご相談ください！！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

『『気気仙仙沼沼訪訪問問リリハハビビリリスステテーーシショョンン』』  

  

  
平成2９年５月1日 No.３１  

一般財団法人訪問リハビリテーション振興財団 

気仙沼訪問リハビリステーション 

TEL：0226-25-8323 FAX:0226-25-8324 

名前：鑓水 思観 

（やりみず ことみ） 

出身：山形県 東根市 

 さくらんぼ生産日本１位 

趣味：市内散策 食べ歩き 

 

この春、山形から引っ越して来ました。 

元気いっぱい！明るく笑顔で、愛のあるリハビリ 

を心がけていきたいと思います。 

よろしくお願いします。 

12 年ぶりに地元に帰ってきました。 

今までの経験を活かし、復興や地元に貢献 

できるよういつも笑顔で元気に頑張ります 

ので、よろしくお願いします！！ 

名前：小山 真 （おやま まこと） 

出身：気仙沼市 鹿折 

前職：いわてリハビリテーションセンター 

趣味：バスケットボール 映画鑑賞 

 

 

 

暖かな日差しが気持ちよい、若葉芽吹く季節がやってきましたね。 

当事業所にも、4 月から新しい仲間が 3名増えました。 

PT3名・OT４名・事務1名の８名体制で、今後も地域の皆様に愛される事業所となる

ようスタッフ一同励んで参りますので、何卒よろしくお願い申し上げます。 
 

 

まんぼう通信 
平成29年5月1日 No.31 



 

 

異動のご挨拶 

 

気仙沼訪問リハビリステーション  

管理者 米田幸二 
 

春暖の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、私こと米田幸二はこの度、福島県南相馬市にあります浜通り

訪問リハビリステーション勤務を命じられ、過日着任することになりま

した。 

平成 27 年 10 月、復興特別区域法における「指定訪問リハビリテ

ーション事業整備」に基づき、当地域に管理者として配属され 2 年 7

カ月の間、皆様から多くのご支援をいただきました。特に特区延長に

際して国への働きかけに関しては行政の方々、地元医師会の方々

をはじめ多くの方々からご支援をいただいた結果であり、改めて感

謝申し上げます。この3年間の中で地元の方々からは既存の体制で

の訪問リハ事業継続を求められています。事業所に対する強い期待

の表れと感じると共に、それらにお答えすることのできるように従業員

一同、邁進していきたいと思います。 

福島県もあらゆる面で復興が遅れていると伺っております。この地

で学んだ地域の方々との連携の大事さ・面白さ、また在宅におけるリ

ハ職の在り方についても、赴任先の皆様に伝えていきたいと思いま

す。 

“訪問リハに米田という人が居たなー”程度で結構ですので覚えて

おいていただければ幸いです。 

今後も気仙沼訪問リハビリステーションに対し 

皆様からのご支援・ご鞭撻のほど、 

よろしくお願い申し上げます。 

本当にありがとうございました。 
 

 

 

 


